





Luis Enrique Martínez Vázquez

Ingeniero Técnico Industrial

 lemarvaz@gmail.com

 Ponferrada (24403)

 www.linkedin.com/in/luisenriquemarvaz

QUIEN SOY: Soy una persona observadora, organizada y analítica. Estoy acostumbrado a trabajar en equipo y al trabajo por objetivos. Soy muy perseverante, profesional y comprometido y debido a mi experiencia laboral, poseo buenas dotes de gestión y trato comunicativo, adaptándome de forma rápida al aprendizaje y al cambio.

ESTUDIOS

- 2017 Ingeniero Técnico Industrial, especialidad mecánica con intensificación en instalaciones y estructuras industriales.
Universidad de León, España
- 2017 Master en Ingeniería industrial, cursando actualmente.
U.N.E.D.

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- 2016 Curso de diseño de Parques Eólicos.
Universidad de León, España
- 2009 Curso de Diseño y modificación de planos en 2D y 3D.
- 2007 Curso de Dirección y gestión de obras y proyectos.
Universidad de León, España

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- 2019 (Ponferrada) **INTEGRANTE DE LA II LANZADERA DE EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO DE PONFERRADA.** Programa de innovación social que mejora la empleabilidad y las competencias para el empleo: Inteligencia emocional, habilidades de comunicación, marca personal y búsqueda de empleo 2.0.
- 2017 (León) **SISTEMAS DE VOZ Y DATOS, S.L.**
Analista de sistemas digitales y de impresión de Xerox y Lexmark.
- 2016 (Ponferrada) **SISTEMAS DE OFICINA DE LEON2, S.A.**
Analista-consultor de sistemas digitales y de impresión de Canon.
- 2012-2015 (Ponferrada) **TELEPERFORMANCE ESPAÑA,**
Assistant Contact Center Manager en el servicio de Vodafone.
- 2011-2012 (Ponferrada) **TELEPERFORMANCE ESPAÑA,**
Coordinador de soporte de idioma gallego en el servicio de Vodafone.
- 2010-2011 (Ponferrada) **SYKES ENTERPRISES INCORPORATED-OUTSOURCING,**
Agente I.T. en el servicio de Vodafone.

PROGRAMAS

Excel, PowerPoint,
AutoCAD, CypeCAD,
WAsP, Sketchup.

IDIOMAS

Francés: Básico
Inglés: Intermedio

DATOS DE INTERES

Habilidades de gestión y coordinación de equipos en diferentes ámbitos multidisciplinares.

Trabajo en el ámbito de Oficina técnica.

Carnet de conducir.